
 

 

Pag. 1 a 3 

 

Al sito web 

            Agli atti 

         Agli studenti (registro elettr.) 

Oggetto: Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento  

delle figure di n. 60 alunni per la realizzazione dei moduli del 

progetto “Formiamo giovani all’estero” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  

Progetto: “Formiamo giovani all’estero” 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-72 

 

CUP: I34D24000340007 

 

                      Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/25532 del 23/02/2024 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  

Vista la presentazione del Progetto “Formiamo giovani all’estero” relativo all’avviso pubblico prot. 

AOOGABMI/25532 del 23/02/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 

– Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G. TONIOLO - C.F. 92069210711 C.M. FGIS06100Q - ABFB876 - Dirigenza

Prot. 0005198/U del 28/10/2024IV.5.1 - PON/POR



 

 

Pag. 2 a 3 

 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero; 

Vista  la nota  ministeriale prot. n. AOOGABMI/52060 del 28/03/2024, riferita all’avviso 

sopra specificato, con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha  formalmente comunicato 

l’autorizzazione al progetto; 

Viste le Linee guida e norme di riferimento; 

Viste  le delibere degli OO.CC.; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 02 del 14 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale 2024; 

Visti  i regolamenti nazionali e comunitari; 

Visti  gli atti;  

Visto il  decreto di assunzione a bilancio del progetto “Formiamo giovani all’estero” Codice Progetto: 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-72 CUP: I34D24000340007 prot. 1817/IV.5.1/PON del 03.04.2024; 

Visto  il verbale Rsu del 15/05/2024 di contrattazione della risorsa finanziria relativa al progetto 

“Formiamo giovani all’estero” Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-72 CUP: 

I34D24000340007; 

Visto che le attività del progetto saranno realizzate con il cofinanziamento del FSE e che quindi si 

applicano le disposizioni normative e regolamentari comunitarie, nazionali e regionali in materia 

di FSE vigenti e richiamate dall’Avviso citato, fatte salve le eventuali modifiche che possano 

essere successivamente approvate nel rispetto della normativa vigente; 

Vista la delibera n° 36 del Consiglio di Istituto del 03/04/2024 concernente la definizione dei criteri 

per la selezione degli studenti per il progetto “Formiamo giovani all’estero” Codice Progetto: 

10.6.6B- FSEPON-PU-2024-72 CUP: I34D24000340007; 

Visto  l’avviso per la selezione di n. 60 alunni per la realizzazione dei moduli del progetto “Formiamo 

giovani all’estero”, Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-72 CUP: I34D24000340007 prot. 

n° 4938/IV.5.1/PON del 21/10/2024;  

Viste le domande pervenute dagli alunni; 



 

 

Pag. 3 a 3 

 

Vista  la nomina della commissione  per la valutazione delle domande per la selezione di n. 60 alunni 

per la realizzazione dei moduli del progetto “Formiamo giovani all’estero”, Codice Progetto: 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-72 CUP: I34D24000340007 prot. n° 4938/IV.5.1/PON del 21/10/2024;  

Visto il verbale  del 28/10/2024 prot. n° 5197/IV.5.1/PON per la valutazione delle candidature di n. 60 

alunni per la realizzazione dei moduli del progetto “Formiamo giovani all’estero”, Codice 

Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-72 CUP: I34D24000340007; 

DISPONE 

La pubblicazione in allegato della  graduatoria PROVVISORIA di cui all’oggetto. 

1. Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nei modi previsti dalla normativa vigente nel termine di 

due giorni dalla data odierna. Il ricorso deve essere consegnato a mano presso l’ufficio protocollo di  Via 

Barletta n° 1/A 71043 Manfredonia (FG) e/o per Posta Elettronica Certificata (PEC) personale del candidato, 

al seguente indirizzo dell’istituto scolastico: fgis06100q@pec.istruzione.it.. All’atto della consegna sarà 

rilasciata regolare ricevuta. Qualora la stessa dovesse pervenire all’Istituto dopo il termine suddetto che è 

perentorio non avrà alcun valore la data riportata dal timbro postale inerente alla spedizione. Trascorso tale 

termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

    

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pellegrino IANNELLI 

 



Graduatoria-provvisoria-progetto Formiamo giovani all'estero

Criteri di selezione: • Punteggio attribuito in base alla media dei voti dello scrutinio giugno 2024

c) Criteri di precedenza in caso di parità del punteggio con il seguente ordine: • Voto di condotta; Minor numero di ritardi risultanti dal RE; • Studenti delle classi quinte; • Studenti più giovani; • ISEE più basso.

Progressivo Cognome Studente/ssa Nome Studente/ssa
Classe 

attuale
Media Condotta Ritardi

Anno di 

studio

data di 

nascita
1 Prencipe Marco 4Bi 9,83 10 0 4 19/12/2007

2 Troiano Ivan 4Bm 9,75 10 5 4 28/06/2007

3 Taronna Giovanni Paolo 5Bs 9,73 10 0 5 22/07/2006

4 De Vita Matteo 5Bs 9,73 10 0 5 26/04/2006

5 Mastromauro Annachiara 4Ai 9,67 10 0 4 17/11/2007

6 Cuomo Elena 5Cm 9,67 10 6 5 02/04/2007

7 miucci cristina 5Ap 9,62 10 5 5 16/10/2006

8 baciu eva 5Cm 9,58 10 3 5 22/12/2006

9 Calabrese Asia 5Am 9,58 9 8 5 23/11/2006

10 Salvemini Palmina 4AT 9,54 10 0 4 05/12/2006

11 Lusuriello Anthony Luca 5Ai 9,50 10 0 5 22/01/2004

12 Troiano Aurora Francesca 4Bm 9,42 10 4 4 04/10/2007

13 La tosa Martina 4As 9,42 10 8 4 07/01/2008

14 Notarangelo Francesco 5Am 9,42 9 4 5 14/08/2006

15 D’Oria Margherita 5Ap 9,38 10 0 5 15/11/2006

16 CAPURSI ANTONIO 4Bi 9,33 10 1 4 26/09/2007

17 Silvestri Alessia 5Am 9,33 9 3 5 09/09/2006

18 Racioppa Marzia 4Bp 9,23 10 3 4 07/10/2007

19 Di Leo Francesco 5Bi 9,17 10 1 5 22/08/2006

20 Di Gennaro Gaia Rebecca 5Cm 9,17 10 1 5 03/05/2006

21 Ciociola Maria Michela 5Am 9,17 9 0 5 10/07/2006

22 Totaro Michele 5Bs 9,09 10 0 5 04/02/2007

23 Maggiò Fanchini Rita Pia 5Bs 9,09 10 4 5 19/12/2006

24 Sportelli Aurora 4As 9,08 10 0 4 05/12/2007

25 Spagnuolo Gabriele 4Bi 9,08 10 0 4 04/03/2007

26 Armiento Matteo 5Ai 9,08 10 1 5 29/12/2006

27 Frattaruolo Antonio 4As 9,08 10 1 4 20/03/2007

28 ferrantino aurora 4Bp 9,08 10 2 4 08/08/2007

29 Sdango Alessia 4As 9,08 10 4 4 04/04/2007

30 Spagnuolo Gabriele 5Bi 9,08 10 8 5 15/11/2006

31 Vairo Matteo 5Am 9,08 9 0 5 02/07/2006

32 Perri Daniele 4As 9,08 9 1 4 20/10/2007

33 Potenza Miriam 5Cm 9,08 9 2 5 08/04/2006

34 Scippa Chiara 4Am 9,08 9 3 4 10/08/2007

35 Pacillo Gabriel 4Ai 9,08 9 6 4 11/02/2008

36 Nobile Andrè 4Bm 8,92 10 7 4 02/04/2007

37 Pappalardo Maria Sipontina 5AT 8,77 10 1 5 22/02/2007

38 Tritto Asia 5Ap 8,77 9 3 5 14/07/2006

39 Palumbo Angelica 5Cm 8,75 10 5 5 23/02/2007

40 Ciuffreda Francesco 4Ci 8,75 9 7 4 01/11/2007

41 Impagnatiello Pietro 5Am 8,75 8 6 5 31/10/2006



Graduatoria-provvisoria-progetto Formiamo giovani all'estero

Criteri di selezione: • Punteggio attribuito in base alla media dei voti dello scrutinio giugno 2024

c) Criteri di precedenza in caso di parità del punteggio con il seguente ordine: • Voto di condotta; Minor numero di ritardi risultanti dal RE; • Studenti delle classi quinte; • Studenti più giovani; • ISEE più basso.

Progressivo Cognome Studente/ssa Nome Studente/ssa
Classe 

attuale
Media Condotta Ritardi

Anno di 

studio

data di 

nascita
42 Bottalico Biagio 4Bi 8,67 8 2 4 21/02/2007

43 Prencipe Giovanni Pio 5Bs 8,64 9 1 5 24/02/2007

44 Masango Delia Emade 4Cm 8,58 10 6 4 27/03/2008

45 Gentile Mario 4Am 8,58 9 1 4 26/09/2007

46 Prencipe Fabrizio 4Dm 8,58 8 5 4 22/10/2007

47 De Francesco Simona 5Bs 8,55 10 1 5 06/04/2006

48 Tomasone Emili 5Bs 8,55 9 0 5 15/06/2006

49 Salvemini Martina 4AT 8,54 10 0 4 12/12/2007

50 Racioppa Simona 4Bp 8,54 10 4 4 07/10/2007

51 Guerra Miriana 5AT 8,54 9 9 5 16/10/2006

52 Tomaiuolo Giada 5Cm 8,50 10 2 5 10/12/2006

53 Totaro Matteo 4Ci 8,50 10 2 4 13/10/2007

54 Vigoli Gabriele Pio Carlo 4Ai 8,50 9 0 4 04/11/2007

55 Paolantonio Raffaele 4Am 8,50 9 12 4 25/08/2007

56 Manzella Samantha 4Bp 8,46 10 1 4 23/07/2007

57 Grasso Ilaria 4Bp 8,46 10 7 4 06/03/2006

58 Nuzziello Marta 4Ap 8,46 9 3 4 17/07/2007

59 Balducci Roberta 5As 8,45 10 0 5 28/10/2006

60 Sportiello Salvatore 5Cm 8,42 10 3 5 03/11/2006

61 Lamacchia Alicya 4Dm 8,42 9 7 4 29/09/2007

62 Abondio Clotilde Marie 5AT 8,38 8 5 5 03/06/2006

63 Manfredi Laura 5Bs 8,36 9 2 5 19/04/2006

64 Di Staso Paolo 4Bm 8,33 10 0 4 29/05/2007

65 Vaira Lucia 4Am 8,33 9 1 4 25/06/2007

66 Fischetti Michele 4Am 8,33 9 3 4 24/05/2007

67 Persico Chiara 5Bm 8,33 9 7 5 22/04/2006

68 Balzamo Domenico Samuele 4Bi 8,33 8 0 4 10/02/2007

69 Olivieri Alessia 4AT 8,31 10 2 4 11/01/2007

70 Erbetta Hilary 4Ap 8,31 8 3 4 12/01/2008

71 Valentino Savino Simone 5Ai 8,25 10 1 5 19/11/2006

72 Nobile Pasquale 4Bi 8,25 9 2 4 17/07/2007

73 Guadagnino Marco 4Ai 8,25 8 12 4 09/01/2008

74 Guerra Giulia 5Bs 8,18 10 3 5 30/03/2006

75 Robustella Andrea 4Bm 8,17 10 0 4 24/10/2007

76 Grieco Francesco 4Ci 8,17 10 1 4 31/12/2007

77 Quitadamo Ludovica 4As 8,17 9 1 4 28/02/2008

78 Lipsi Luigi 4Cm 8,17 9 7 4 11/08/2007

79 Prencipe Daniela 5Bi 8,17 8 12 5 29/04/2006

80 Fiale Giovanni Battista 5Ap 8,15 9 1 5 03/07/2006

81 De Padova Melissa 4Ap 8,15 8 7 4 05/05/2007

82 Vaccarella Rebecca Pia 5As 8,09 9 9 5 04/01/2007



Graduatoria-provvisoria-progetto Formiamo giovani all'estero

Criteri di selezione: • Punteggio attribuito in base alla media dei voti dello scrutinio giugno 2024

c) Criteri di precedenza in caso di parità del punteggio con il seguente ordine: • Voto di condotta; Minor numero di ritardi risultanti dal RE; • Studenti delle classi quinte; • Studenti più giovani; • ISEE più basso.

Progressivo Cognome Studente/ssa Nome Studente/ssa
Classe 

attuale
Media Condotta Ritardi

Anno di 

studio

data di 

nascita
83 Stola Cristiano 5As 8,09 8 6 5 04/08/2006

84 Papirri Angela 4AT 8,08 10 6 4 12/03/2007

85 damiano vanessa 5Ap 8,08 9 0 5 22/09/2006

86 Riccardo Massimo Eugenio 4Ai 8,08 9 1 4 05/12/2007

87 Borgia Anna 4Ai 8,08 9 1 4 30/09/2007

88 Castriotta Giada 5AT 8,08 9 3 5 06/01/2007

89 Mantuano Riccardo 4Dm 8,08 9 3 4 13/08/2007

90 Gentile Valentina 4Am 8,08 9 5 4 31/08/2007

91 Castriotta Noemi 4Bp 8,08 9 6 4 02/11/2007

92 Giordani Antonio 5Cm 8,08 9 8 5 21/11/2006

93 de Vita Marco Marco 5Bi 8,08 9 8 5 04/11/2006

94 Prencipe Lucia 5AT 8,08 9 11 5 28/06/2006

95 Tomaiuolo Andrea Nicole 5AT 8,08 9 12 5 25/09/2006

96 di Padova Alessandro 4Ai 8,08 8 2 4 13/09/2007

97 Totaro Myriam 4Ap 8,08 8 2 4 24/02/2007

98 Di Noia Alessandra 4As 8,08 8 5 4 17/07/2007

99 Trimigno Elisabetta 5Ai 7,92 9 7 5 27/10/2006

100 di Bari Alessandra 4AT 7,85 10 10 4 18/01/2007

101 morano chiara 5Bm 7,83 9 8 5 22/03/2007

102 Mazurek Marco 5Ai 7,83 8 11 5 17/08/2006

103 Zingariello Arianna 5Ap 7,77 9 2 5 11/05/2006

104 Borgia Chiara 4Ap 7,77 9 7 4 20/08/2007

105 De Palo Lavinia 4Am 7,75 9 0 4 02/01/2008

106 Ciuffreda Liberiana 4As 7,75 9 5 4 30/10/2007

107 Cardente Anita 5Bm 7,75 9 6 5 11/08/2006

108 Totaro Tommaso 4Am 7,67 8 1 4 12/12/2007

109 Anselmo Alessio 5Am 7,67 8 6 5 24/02/2007

110 DE LUCIA FRANCESCO 4Ci 7,67 7 7 4 16/03/2008

111 Pappalardo Cosimo 5As 7,64 9 0 5 22/02/2007

112 Barra Matteo 5As 7,64 8 1 5 03/08/2006

113 Berardinetti Antonio Pio 5Bs 7,64 8 10 5 22/01/2007

114 Li bergolis Federica 4Cm 7,58 9 6 4 06/04/2007

115 Rignanese Chiara Pia 4Bm 7,58 8 2 4 11/01/2008

116 guerra michele 4Bi 7,58 8 8 4 13/12/2007

117 Mantrisi Giuseppe 5As 7,55 8 3 5 22/05/2006

118 Virgilio Paolo 5Ai 7,50 9 0 5 26/07/2006

119 Armiento Antonia Pia 4Cm 7,50 9 5 4 04/01/2008

120 Bruno Michele 4Ai 7,50 8 5 4 17/08/2007

121 Rignanese Samuele 4Bi 7,50 8 6 4 02/02/2007

122 Castrignano Michele 4Ai 7,50 8 8 4 14/08/2007

123 Gentile Gabriel 4Am 7,50 8 10 4 23/11/2007



Graduatoria-provvisoria-progetto Formiamo giovani all'estero

Criteri di selezione: • Punteggio attribuito in base alla media dei voti dello scrutinio giugno 2024

c) Criteri di precedenza in caso di parità del punteggio con il seguente ordine: • Voto di condotta; Minor numero di ritardi risultanti dal RE; • Studenti delle classi quinte; • Studenti più giovani; • ISEE più basso.

Progressivo Cognome Studente/ssa Nome Studente/ssa
Classe 

attuale
Media Condotta Ritardi

Anno di 

studio

data di 

nascita
124 Carlucci Carmela 4Bp 7,46 9 5 4 05/11/2007

125 prencipe sabrina 4Ap 7,46 8 3 4 28/03/2007

126 Bottalico Lorenzo 5As 7,45 9 4 5 09/01/2006

127 Rinaldi Roberta 5Ap 7,38 7 6 5 19/04/2007

128 Trotta Lucia 5Cm 7,33 9 7 5 09/10/2006

129 Andretta Alessia 5Bm 7,33 8 7 5 08/09/2006

130 Ciociola Alessia Miriam 4AT 7,31 9 16 4 15/12/2007

131 Lauriola Pasquale 4Cm 7,30 8 6 4 10/08/2007

132 Borgia Riccardo 5As 7,27 8 15 5 18/02/2007

133 ciuffreda ROSSELLA 4Cm 7,25 9 6 4 30/10/2007

134 Castigliego Francesco Pio 4Dm 7,25 8 1 4 18/01/2007

135 Prencipe Antonio Mattia 5Ai 7,25 8 5 5 26/09/2006

136 Sciannandrone Giuliana 4Bm 7,08 9 1 4 07/07/2007

137 Castigliego Matteo 4Ci 7,08 8 1 4 24/01/2008

138 Ricucci Mirko 4Ci 7,08 8 3 4 13/04/2007

139 Calamita Desirè 4Ap 7,08 8 5 4 24/01/2007

140 Sarcina Nicola 5Bi 7,08 8 6 5 16/09/2006

141 prencipe giovanni paolo 5Bi 7,08 8 7 5 04/12/2006

142 Di Vito Francesco Andrea 5Cm 7,08 8 10 5 03/04/2006

143 Cascavilla Salvatore 5Bi 6,92 8 7 5 03/11/2006

144  Chierici Franco 5As 6,91 8 18 5 17/10/2006

145 Sciannandrone Cristiano 4AT 6,85 10 2 4 07/07/2007

146 La macchia Francesco 4Ai 6,83 8 3 4 10/10/2007

147 Ardó Emanuele 4Ci 6,83 8 3 4 24/07/2007

148 Prencipe Anissa rosa 4Dm 6,75 9 7 4 29/08/2007

149 Di bari Donato 4Bm 6,75 9 10 4 18/06/2007

150 Longo Christian Matteo 5Bi 6,75 8 7 5 25/08/2006

151 Ciuffreda Christian 5Cm 6,75 7 5 5 09/01/2007

152 Naqellari Stefan 4Cm 6,67 8 9 4 05/11/2007

153 Assisi Gabriel Pio 5Ap 6,62 7 26 5 29/12/2006

154 Benyahya Anas 4Ai 6,58 9 10 4 24/09/2007

155 D'Arienzo Pietro 4Bm 6,50 9 25 4 03/01/2008

156 Zappone Alexander 5Bm 6,50 8 26 5 18/09/2006

157 Persico Giorgia Giorgia 5Bs 6,45 8 10 5 22/04/2006

158 Tedesco Giuseppe 4bi 6,42 8 4 4 07/09/2007

159 Lauriola Andrea 4Ai 6,42 8 11 4 01/06/2007

160 Facciorusso Luca 5AT 6,31 7 24 5 20/11/2006

161 Colangelo Giulio Pio 4Ap 6,23 8 4 4 13/01/2008

sospensione giudizio Coiro Francesca 5Ap -1,00 -1 5

sospensione giudizio Falcone Matteo 5Bi -1,00 -1 5

sospensione giudizio Muscatiello Sharon 4Bm -1,00 -1 4



Graduatoria-provvisoria-progetto Formiamo giovani all'estero

Criteri di selezione: • Punteggio attribuito in base alla media dei voti dello scrutinio giugno 2024

c) Criteri di precedenza in caso di parità del punteggio con il seguente ordine: • Voto di condotta; Minor numero di ritardi risultanti dal RE; • Studenti delle classi quinte; • Studenti più giovani; • ISEE più basso.

Progressivo Cognome Studente/ssa Nome Studente/ssa
Classe 

attuale
Media Condotta Ritardi

Anno di 

studio

data di 

nascita
sospensione giudizio Panzuto Giorgia 4Bm -1,00 -1 4

sospensione giudizio Frappampina Barbara 4Cm -1,00 -1 4

sospensione giudizio li Bergolis Antonio 4Cm -1,00 -1 4

sospensione giudizio Mazzone Margherita 4Cm -1,00 -1 4


		2024-10-28T17:36:17+0100
	PELLEGRINO IANNELLI




